REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 173, DE 2012

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Habitação do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações:

1. Qual  o prazo de retomada das obras do CDHU na construção de aproximadamente  144 apartamentos, no Bairro Taquaral, Ubatuba, paralisadas desde 2010?

2. O Governo do Estado de São Paulo tomou conhecimento dos problemas da obra  paralisada?

JUSTIFICATIVA

Afim de esclarecer a paralisação das obras do CDHU, Bairro Taquaral, onde no ano de 2010, as obras estão paralisadas, sem nenhuma autoridade dar qualquer  tipo de informação, motivo pelo qual venho pedir os devidos esclarecimentos.

Sala das Sessões, em 15-5-2012
a) Luiz Cláudio Marcolino